
Contacto

Correo Electrónico lmatfau@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 3ª pl.
(35071) Las Palmas de Gran Canarias España
ES

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM-05-23 NEGOCIADO ETILOMETROS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-10-2023
a las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ld2bVZY6QRpvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 18 etilómetros evidenciales portátiles para la Dirección General de
Seguridad y Emergencias con destino a las policías locales de Canarias, mediante procedimiento de
adjudicación negociado sin publicidad con invitación a tres empresas del sector y tramitación
ordinaria

Suministro de 18 etilómetros evidenciales portátiles para la Dirección General de Seguridad y EmergenciasDescripción 
con destino a las policías locales de Canarias, mediante procedimiento de adjudicación negociado sin publicidad con
invitación a tres empresas del sector y tramitación ordinaria
Valor estimado del contrato 126.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.000 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
38424000 - Equipo de medida y de control.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los bienes o productos objeto del suministro deberán entregarse en las dependencias de la Dirección General de
Seguridad y Emergencias: Carretera de la Esperanza km 10.00 San Cristóbal de La Laguna (Tenerife).
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ld2bVZY6QRpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
LMATFAU@GOBIERNODECANARIAS.ORG

Dirección Postal

León y Castillo 57 - tercera planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 3ª pl
(35071) Las Palmas de Gran Canarias España

Precio de la oferta más baja 3.949,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Dräger Hispania, S.A.U.
NIF A28063485
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Xaudaró, 5
(28034) MADRID España

Contacto

Teléfono 609244851
Correo Electrónico roque.medina@draeger.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.949,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.225,98 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 10/10/2023
Plazo de Formalización Del 13/10/2023 al 02/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General de Seguridad y Emergencias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD Y EMERGENCIAS

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec3d4b65-6954-4b2c-a55c-7de0b24247bf


Lugar

Las Palmas de Gran Canaria

Dirección Postal

C/ León y Castillo 57 - tercera planta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/07/2023 a las 12:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Las Palmas de Gran Canaria

Dirección Postal

C/ León y Castillo 57 - tercera planta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2023 a las 15:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA: PRECIO UNITARIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazo de entrega : menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 25Cantidad Máxima 
Plazo de garantía:mayor plazo de garantía ofertado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b%2Bnj8lwmHKp%2 FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000011773063 |  2023-226729 | jue, 12 oct 2023 09:40:43:752 CEST 169709630043230621UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b%2Bnj8lwmHKp%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

